ESTADO DO MARANHÃO

CASA CIVIL
FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DO MARANHÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR – 1ª ETAPA - EDITAL N.º 002/2025 - FUNDAÇÃO EGMA

A Comissão Especial de Avaliação do Processo Seletivo de Instrutores(as) Docentes para o

curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública, instituída por meio da Portaria nº

07/2025 - PRES/FUNDAÇÃO EGMA, de 16 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO, para

conhecimento dos interessados, o Resultado Preliminar – 1ª Etapa do Processo Seletivo de

Instrutores(as) Docentes para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública –

Edital nº 002/2025 – Fundação EGMA, conforme especificação abaixo. Os (as) candidatos(as)

poderão interpor recurso, no prazo definido no referido Edital.

CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME

01 8202025183545 ALEXSANDRO MENDONÇA VIEGAS

02 8182025115522 ANDREA MENDONÇA DA SILVA BASTOS

03 8192025145012 ANNE GABRIELA BASTOS VEIGA

04 8202025172855 CLAUDIANE DINIZ DA SILVA

05 8162025141012 GABRIELA DANTAS CARVALHO

06 8122025192329 JOÃO BATISTA BOTTENTUIT JUNIOR

07 8202025145922 JOSÉ DE RIBAMAR SÁ SILVA

08 8202025113807 LETÍCIA PRAZERES FALCÃO

09 8122025185648 LOURDIMAR DOS SANTOS E SILVA

10 819202583225 MARCIA REGINA CARVALHO SOUSA

11 819202582608 MARCOS AURELIO ARAUJO SANTOS

12 8202025221405 NATÁLIA CARNEIRO LYRA

13 8172025110555 NATANAEL DO NASCIMENTO VIANA SOUSA

14 8202025172852 NISIA PAIXÃO SEGUINS LOUZEIRO SEABRA

15 8192025172204 PRISCILA MILENA COSTA CHAHINI

16 8152025115808 RAILSON MARQUES GARCEZ

ESTADO DO MARANHÃO

CASA CIVIL
FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DO MARANHÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Página 2 de 2

CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N°
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO

17 8202025105904 CRISTIANA SILVA CERQUEIRA
Não atende o item 5.3.1 da

documentação obrigatória, de
caráter eliminatório, alínea “g”

São Luís – MA, 02 de setembro de 2025.

Paulo Cesar Mendes Villis
Presidente da Comissão Especial de Avaliação do Processo Seletivo

Portaria nº 07/2025 - PRES/FUNDAÇÃO EGMA
ID nº 00813757